
         
2022 年 4 月 8 日 

各  位 

 会 社 名 株式会社ドトール・日レスホールディングス 

 代 表 者 名 代表取締役社長  星野 正則 

   （コード番号 3087 東証プライム市場） 

 問合わせ先 常務取締役 竹林 基哉 

  （TEL：０３－５４５９－９１７８） 

 

剰余金の配当に関するお知らせ 

 

当社は 2022 年 4 月 8 日開催の取締役会において、2022 年 2 月 28 日を基準日とする剰余金の

配当について、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

 

記 

1. 剰余金の配当 
 

 
決定額 

直近の配当予想 

（2022 年 1 月 14 日発表） 

前期実績 

（2021 年 2 月期） 

基準日 2022 年 2 月 28 日 2022 年 2 月 28 日 2021 年 2 月 28 日 

１株当たり配当金 14 円 00 銭 12 円 00 銭 12 円 00 銭 

配当金の総額 619 百万円 530 百万円 530 百万円 

効力発生日 2022 年 5 月 26 日 2022 年 5 月 26 日 2021 年 5 月 26 日 

配当原資 利益剰余金 利益剰余金 利益剰余金 

 
2. 理由 

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題の一つとして認識しております。

当期におきましては、一昨年来続く新型コロナウイルス感染症が経営に与えた影響は甚大で

あり、業績予想は大きく下回ったものの、回復への道筋は見えてきたと認識しております。

通期業績においては、キャッシュフローの改善が明確になったことから、期末の配当金は 12
円から 2 円増配し 14 円とさせていただき、年間配当は 26 円（前期比 2 円の増配）といたし

ました。 
今後は、不測の事態が生じた場合の経営と雇用の安定化に備えるとともに、業績の改善を

図ることで増配を目指し、継続的な設備投資により株主価値の向上に繋げて参りたいと考え

ております。何卒ご理解賜りたく、お願い申し上げます。 
 

以上 


